例項下第6類（就機構融資提供意見）受規管活動，並於企業融資行業擁有逾20年經驗。

陳安立先生為於證監會註冊之持牌人士及安捷融資有限公司之負責人員，可進行證券及期貨條
例項下第 6類（就機構融資提供意見）受規管活動，並於企業融資行業擁有逾10年經驗。

附 錄 一  餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– I-1 –

A. 餘下集團未經審核備考財務資料之編製基準

以下為有關慕容控股有限公司（「本公司」）建議向慕容集團有限公司*（「慕容
中國」）出售Jennifer Convertibles Inc.及其附屬公司（「目標集團」），乃因慕容中國於
2019年12月31日向本公司授出的認沽選擇權（「認沽選擇權」）獲行使（統稱為「出
售事項」）及建議於緊隨出售事項完成後向本公司及其附屬公司（「本集團」）出售
目標集團結欠的貿易應收款項及應收貸款（統稱「餘下集團」）（統稱為「應收款項
出售事項」）的未經審核備考綜合資產負債表及相關附註的說明概要（「未經審核
備考財務資料」）。下文呈列的未經審核備考財務資料乃為說明 (i)本集團緊隨出
售事項及應收款項出售事項於2019年12月31日完成後的資產及負債而編製，猶
如出售事項及應收款項出售事項已於2019年12月31日完成。未經審核備考財務
資料乃根據本集團截至2019年12月31日止年度之已刊發年度報告編製，並已作
出附註所述之備考調整。

未經審核備考財務資料乃由本公司董事（「董事」）按照香港聯合交易所有限
公司證券上市規則第 4.29段並參考香港會計師公會頒佈之會計指引第7號「編製
備考財務資料以供載入投資通函內」編製，僅供說明之用。

直接歸屬於出售事項及應收款項出售事項，並具有事實支持的未經審核備
考調整敍述性描述，於隨附的未經審核備考財務資料附註概述。

未經審核備考財務資料僅供說明而編製，且基於其假設性質使然，其未必真
實反映假設出售事項及應收款項出售事項已於指定日期或任何其他日期完成的
情況下，餘下集團的財務資料。

未經審核備考財務資料應與本集團截至2019年12月31日止年度之年度報告
所載本集團過往的財務資料以及本通函其他章節所載的其他財務資料一併閱覽。

* 於本附錄，中文名稱之英文譯名僅供識別，並非其中文名稱之官方英文名稱。如有任何不一
致，概以中文名稱為準。

附 錄 一  餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– I-2 –

B. 餘下集團之未經審核備考財務資料

餘下集團之未經審核備考綜合資產負債表

本集團
於2019年
12月31日 備考調整

餘下集團
於2019年
12月31日

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註 1） （附註 2） （附註3） （附註4 (a)） （附註 4 (b)） （附註5） （附註6）

非流動資產
物業、廠房及設備 71,480 (2,725) 68,755
使用權資產 227,972 (173,628) 54,344
應收或然代價 234,425 (234,425) –* –*
遞延稅項資產 9,020 9,020

542,897 132,119

流動資產
存貨 169,509 (31,043) 138,466
貿易應收款項及應收票據 217,018 (1,735) 215,283
預付款項、按金及其他應收款項 212,217 (31,160) 181,057
應收股東款項 – 343 343
應收關連公司款項 – 104,501 (104,501) 63,959 –* 63,959
已抵押存款 132,277 (1,056) 131,221
現金及現金等價物 71,046 (585) 139,336 209,797

802,067 940,126

流動負債
貿易應付款項及應付票據 389,334 (19,469) 369,865
合約負債 24,844 (18,522) 6,322
其他應付款項及應計費用 63,240 (9,798) 53,442
應付股東款項 10,107 (10,450) 343 –
應付關連公司款項 80,310 (99,011) (104,501) 63,959 99,011 39,768
計息銀行借款 220,815 220,815
保修撥備 4,689 4,689
租賃負債 46,504 (34,976) 11,528
可換股貸款 99,986 99,986
應付所得稅 18,969 18,969

958,798 825,384

流動（負債）╱資產淨值 (156,731) 114,742

資產總值減流動負債 386,166 246,861

* 結餘少於人民幣1,000元的金額。

附 錄 一  餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– I-3 –

本集團
於2019年
12月31日 備考調整

餘下集團
於2019年
12月31日

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註 1） （附註 2） （附註3） （附註4 (a)） （附註 4 (b)） （附註5） （附註6）

非流動負債
遞延稅項負債 2,888 2,888
可換股貸款 9,602 9,602
租賃負債 176,709 (161,328) 15,381

189,199 27,871

資產淨值 196,967 218,990

附 錄 一  餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– I-4 –

未經審核備考財務資料附註

1. 該等金額乃摘錄自本集團截至 2019年12月31日止年度於 2019年12月31日的綜合財務狀況表
（載於截至2019年12月31日止年度的年度報告）。

2. 就未經審核備考綜合資產負債表而言，該等調整指剔除目標集團之資產及負債，猶如出售
事項已於2019年12月31日進行。

3. 該調整指終止確認應收或然代價約人民幣 234,425,000元，原因為本集團將不會於行使認沽
選擇權後要求溢利保證付款。

4. (a) 該調整指完成出售事項後的出售代價人民幣243,837,000元（相當於35,000,000美元）。

就編製未經審核備考財務資料而言，買家就出售事項應付之總代價約人民幣139,336,000

元（相當約20,000,000美元）為出售代價淨額人民幣243,837,000元抵銷未付結餘人民幣
104,501,000元（相當於約 15,000,000美元）。慕容中國應付的總代價須以銀行匯票方式支
付。

(b) 該調整指本公司根據本公司與慕容中國就收購目標集團訂立日期為 2018年7月14日的
收購協議條款應付慕容中國的未付結餘約人民幣104,501,000元（相當於15,000,000美元）。